/ U EM A ,‘

Ii—. VRIVCI tld.Se
p.r.

Resolução no 126/00 CEPEIUEMA

Homologa os resultados dos Concursos

Públicos para Ingresso na Carreira de

Magistério Superior, do Departamento de

Matemática do Centro de Educação.

Ciências Exatas e Naturais — CECEN.o
O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA em seu Art. 58, inciso Vifi e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94— CONSUN/UEMA;
o estabelecido no Edital n° 025/97 — PROGAE/IJEMA;
o que decidiu este Conselho, nesta data,

Resolve:

Art. 1° - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior, do Departamento de Matemática, do Centro de Educação,
Ciências Exatas e Naturais - CECEN.

Art. 2° - As relações dos resultados homologados, consoante o prescrito no art.
1° passa a integrar, como anexo à presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo V1 São Luis (MA), 28 de fevereiro de 2000.

UN WERSID
Cidade UnivritadaPAtJLO’ Ó4çE245 :5Q

•.. FPx•(oQs)245 5882
Criada nos Termos da Lei N°4 400 de 301281 Vmculadaà SmêdCrEstado da Cieneta e Tecnologia

Cáiot 09

Anexo à Resolução n° 126/00 — CEPE/UEMA.

Candidatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do

Magistério Superior, realizado no Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais - CECEN.

1 — Departamento de Matemática e Informática

1.1 — Matéria e/ou Disciplina: Informática (Professor Auxiliar).

Candidatos Inscritos:

- Luís Carlos Santos Rodrigues — 1° lugar

- Rodrigo Doiiúngos de Gusman Boiges Dias —2° lugar

- Saulo Costa Ai. cangeli — 3° lugar

- Daniel Augusto da Silva Carneiro —4° lugar

- José Pereira Costa — 5° lugar

- Solange de Jesus Gouvêa Gomes —6°

- Ciáudio Henrique Canieiio Sampaio —7° lugar

- Delson Brito de Sousa — 8° lugar

1.2 — Matéria e/Od Disciplina: Estatística (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

- Kenard Paclieco de Andrade Filho — I lugar

- EiinaldoCoutiriho Moraes — 2° lugar

1.3 — Matéria e/ou Disciplina: Estatística (Professor Assistente)

O único candidato inscrito foi reprovado

1.4 — Matéria e/ou Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

- José de Ribamar Rodrigues Siqueira — 1° lugar

- Carlos César Pereira de Almeida —2° lugar

- José Niitoii Gonçalves Diniz — 3° lugar

- Raimundo Pereira de Oliveira —4° lugar

oLui[